

세출예산사업명세서

2024년도 본예산 일반회계 상하수도과

부서: 상하수도과

정책: 효율적인 관리로 상하수도 수질개선

단위: 마을상수도 관리운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
상하수도과		16,667,786	19,360,925	△2,693,139
	국	5,671,000		
	도	483,250		
	군	10,513,536		
효율적인 관리로 상하수도 수질개선		9,310,542	12,067,700	△2,757,158
	국	5,671,000		
	도	483,250		
	군	3,156,292		
마을상수도 관리운영		522,500	361,400	161,100
상하수도 사용료 관리		18,000	20,900	△2,900
201 일반운영비		6,000	6,500	△500
01 사무관리비		3,300	3,500	△200
○상하수도 운영 업무추진		1,800		
○운영팀 업무추진 급량비		1,500		
02 공공운영비		2,700	3,000	△300
○관용차량 유지비		2,700		
202 여비		12,000	14,400	△2,400
01 국내여비		12,000	14,400	△2,400
○상수도 검침 여비				
200,000원*5명*12개월		12,000		
마을상수도 유지관리		504,500	340,500	164,000
201 일반운영비		35,100	30,000	5,100
01 사무관리비		35,100	30,000	5,100
○마을상수도 정수 수질검사 수수료		35,100		
203 업무추진비		2,500	2,500	0
03 시책추진업무추진비		2,500	2,500	0
○상하수도 시책 추진		2,500		
206 재료비		6,000	6,000	0
01 재료비		6,000	6,000	0
○소규모수도시설 소독약품 구입		6,000		
401 시설비및부대비		460,900	302,000	158,900
01 시설비		458,900	300,000	158,900
○마을상수도 위탁관리 용역				
2,200,000원*42개소		92,400		
○수중모터 교체공사				
10,000,000원*6개소		60,000		
○마을상수도 관정 에어써징				
5,000,000원*5개소		25,000		
○관정 폐공공사				
10,000,000원*5개소		50,000		
○마을상수도 관로 및 물탱크정비		30,000		
○마을상수도 관정보수		35,000		
○통합관리시스템 설치사업				
11,100,000원*15개소		166,500		

부서: 상하수도과
정책: 효율적인 관리로 상하수도 수질개선
단위: 마을상수도 관리운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			03 시설부대비	2,000	2,000	0
			○마을상수도 유지보수공사	2,000		
			하수도시설 개선	8,684,242	11,604,300	△2,920,058
			국	5,671,000		
			도	483,250		
			군	2,529,992		
			오수처리시설 유지관리	18,820	16,000	2,820
			201 일반운영비	18,820	16,000	2,820
			01 사무관리비	10,900	10,900	0
			○수질검사비	100		
			○정화조 안내엽서 유인	800		
			400원*2,000매*1회			
			○공중화장실 편의용품 구입	10,000		
			5,000,000원*2회			
			02 공공운영비	7,920	5,100	2,820
			○정화조 안내엽서 발송료	800		
			400*2,000매*1회			
			○상하수도 협회비	2,600		
			○공중화장실등 안심벨 통신요금	4,520		
			15,694원*24개소*12월			
			임실하수종말처리장 주변 정화사업	50,000	50,000	0
			401 시설비및부대비	50,000	50,000	0
			01 시설비	50,000	50,000	0
			○임실 하수종말처리장 주변정화사업	50,000		
			공중화장실 개보수사업	30,500	35,000	△4,500
			101 인건비	1,500	5,000	△3,500
			04 기간제근로자등보수	1,500	5,000	△3,500
			○공중화장실 시설물 유지관리	1,500		
			1,500,000원*1식			
			401 시설비및부대비	27,000	30,000	△3,000
			01 시설비	27,000	30,000	△3,000
			○공중화장실 개보수	27,000		
			9,000,000원*3식			
			405 자산취득비	2,000	0	2,000
			01 자산및물품취득비	2,000	0	2,000
			○불법촬영카메라 탐지기 구입	2,000		
			1,000,000원*2식			
			하수도 준설 및 관리	145,000	150,000	△5,000
			401 시설비및부대비	145,000	150,000	△5,000
			01 시설비	145,000	150,000	△5,000
			○공공하수도시설 준설 및 관리	145,000		
			마을하수도 개량사업	905,670	1,006,300	△100,630
			401 시설비및부대비	905,670	1,006,300	△100,630
			01 시설비	900,000	1,000,000	△100,000

부서: 상하수도과
 정책: 효율적인 관리로 상하수도 수질개선
 단위: 하수도시설 개선

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○하수관로 개량사업 720,000,000원*1식	720,000		
	○하수도 시설물 개량사업 180,000,000원*1식	180,000		
	03 시설부대비	5,670	6,300	△630
	○하수도 개량사업 900,000,000원*0.63%	5,670		
	하수도의 설치 및 관리(농어촌마을하수도정비사업)(오 촌지구)	1,738,000	1,654,000	84,000
		국 1,738,000		
	401 시설비및부대비	1,738,000	1,654,000	84,000
		국 1,738,000		
	01 시설비	1,738,000	1,650,500	87,500
	○오촌지구 농어촌 마을하수도 정비사업	1,738,000		
		국 1,738,000		
	하수도의 설치 및 관리(하수관로정비)(오수노후관로)	435,000	850,000	△415,000
		국 117,000		
		군 318,000		
	401 시설비및부대비	435,000	850,000	△415,000
		국 117,000		
		군 318,000		
	01 시설비	435,000	847,000	△412,000
	○오수 노후하수관로 정비사업	435,000		
		국 117,000		
		군 318,000		
	하수도의 설치 및 관리(농어촌마을하수도 정비사업)(원 산지구)	3,011,752	2,659,000	352,752
		국 2,999,000		
		군 12,752		
	401 시설비및부대비	3,011,752	2,659,000	352,752
		국 2,999,000		
		군 12,752		
	01 시설비	2,999,000	2,653,000	346,000
	○원산지구 농어촌 마을하수도 정비사업	2,999,000		
		국 2,999,000		
	03 시설부대비	12,752	6,000	6,752
	○원산지구 농어촌 마을하수도 정비사업*0.63%	12,752		
	하수도의 설치 및 관리(농어촌마을하수도 정비사업)(오 류지구)	331,000	1,857,000	△1,526,000
		국 217,000		
		군 114,000		
	401 시설비및부대비	331,000	1,857,000	△1,526,000
		국 217,000		
		군 114,000		
	01 시설비	328,617	1,853,000	△1,524,383
	○오류지구 농어촌 마을하수도 정비사업	328,617		

부서: 상하수도과
 정책: 효율적인 관리로 상하수도 수질개선
 단위: 하수도시설 개선

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액		전년도 예산액	비교증감	
	03 시설부대비 ○오류지구 농어촌 마을하수도 정비사업*0.72%	국	217,000	4,000	△1,617	
		군	111,617			
			2,383			
			2,383			
	하수도의 설치 및 관리(농어촌 마을하수도 정비사업)(자체)			450,000	300,000	150,000
	401 시설비및부대비 01 시설비 ○황두 · 회봉마을 농어촌 마을하수도 정비사 업 ○입석지구 농어촌 마을하수도 정비사업 ○운중 소규모 하수처리시설 증설사업		450,000	300,000	150,000	
			450,000	300,000	150,000	
			250,000			
			150,000			
			50,000			
	하수도의 설치 및 관리(하수관로정비)(임실노후관로)			833,000	833,000	0
		국	500,000		0	
		도	166,000			
		군	167,000			
	401 시설비및부대비		833,000	833,000	0	
		국	500,000		0	
		도	166,000			
		군	167,000			
01 시설비 ○임실 공공하수처리구역 노후하수관로 정비 사업		831,000	831,000	0		
		831,000		0		
	국	500,000				
	도	166,000				
	군	165,000				
03 시설부대비 ○임실 공공하수처리구역 노후하수관로 정비 사업*0.7		2,000	2,000	0		
		2,000				
하수도의 설치 및 관리(농어촌마을하수도 정비사업)(하 촌지구)			568,500	1,137,000	△568,500	
	도	284,250		△568,500		
	군	284,250				
401 시설비및부대비		568,500	1,137,000			
	도	284,250		△569,080		
	군	284,250				
01 시설비 ○하촌지구 농어촌 마을하수도 정비사업		564,920	1,134,000			
		564,920		580		
	도	284,250				
	군	280,670				
03 시설부대비 ○하촌지구 농어촌 마을하수도 정비사업		3,580	3,000			
		3,580				
하수도의 설치 및 관리(농어촌마을하수도 정비사업)(운 정지구)			167,000	0	167,000	

부서: 상하수도과
 정책: 효율적인 관리로 상하수도 수질개선
 단위: 하수도시설 개선

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		국 100,000 도 33,000 군 34,000		
	401 시설비및부대비	167,000 국 100,000 도 33,000 군 34,000	0	167,000
	01 시설비 ○운정 소규모 하수처리시설 증설사업	165,798 165,798 국 100,000 도 33,000 군 32,798	0	165,798
	03 시설부대비 ○운정 소규모 하수처리시설 증설사업	1,202 1,202	0	1,202
	정수장 기본관리	103,800	102,000	1,800
	정수장 기본관리	103,800	102,000	1,800
	201 일반운영비	103,800	102,000	1,800
	01 사무관리비 ○임실정수장 당직수당 5,000,000원*12개월 ○강진정수장 당직수당 2,500,000원*12개월 ○과사무실 당직수당 1,150,000원*12개월	103,800 60,000 30,000 13,800	102,000	1,800
	행정운영경비(상하수도과)	39,804	46,140	△6,336
	기본경비	39,804	46,140	△6,336
	상하수도과 기본경비	39,804	46,140	△6,336
	201 일반운영비	16,524	19,440	△2,916
	01 사무관리비 ○총액예산 ○급량비 총액예산	16,524 13,220 3,304	19,440	△2,916
	202 여비	18,240	21,600	△3,360
	01 국내여비 ○총액여비	18,240 18,240	21,600	△3,360
	203 업무추진비	5,040	5,100	△60
	04 부서운영업무추진비 ○상하수도과 부서운영 420,000원*12월	5,040 5,040	5,100	△60
	재무활동(상하수도과)	7,317,440	7,247,085	70,355
	내부거래지출	7,317,440	7,201,957	115,483
	상수도사업특별회계 전출금	7,317,440	7,101,957	215,483
	701 기타회계등전출금	7,317,440	7,101,957	215,483
	01 기타회계전출금 ○상수도사업특별회계 전출금	7,317,440 7,317,440	7,101,957	215,483